

حقوق تجارت

۱. به موجب اساسنامه شرکت با مسئولیت محدود سپاهان پوشاک، مدیر عامل شرکت حق معامله بیش از ۲۰۰ میلیون تومان را ندارد و این اساسنامه قبل از انعقاد معامله در اختیار طرف معامله شرکت قرار گرفته با این حال مسعود که مدیر عامل شرکت است بدون توجه به اساسنامه و بدون تصویب مجمع عمومی نسبت به انجام معامله ای به نمایندگی از شرکت اقدام، و تعهد به پرداخت مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان نموده است به نظر شما

الف: مسئولیت شرکت با مسئولیت محدود بابت معامله مذکور تا چه مبلغی است؟ چرا؟ (۲ نمره)

ب: مسئولیت مسعود به عنوان مدیر عامل شرکت با مسئولیت محدود چیست؟ (۲ نمره)

ج: نسبت به مازاد مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان معامله شرکت با شخص ثالث چه وضعیتی خواهد داشت؟ توضیح دهید. (۲ نمره)

د: اگر شرکت موضوع سوال، شرکت سهامی خاص باشد؛ مسئولیت شرکت بابت معامله مذکور تا چه مبلغی است؟ چرا؟ (۲ نمره)

لطفاً پاسخ خود را در تمامی فروض به تفکیک شرکت سهامی خاص و شرکت با مسئولیت محدود و مسئولیت مدیران در هر فرض ارائه نمایید.

۲. لیلا و مریم نمایندگان شرکت شایان طرح (سهامی خاص) در دی ماه ۹۷ به بانک مراجعه و یک دسته چک صیادی دریافت و چکی به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان به سر رسید ۹۷/۱۰/۲۵ با تصریح به نمایندگی از شرکت شایان طرح (سهامی خاص) در وجه محمد صادر می کنند. علیرضا ظهر همین چک را به نمایندگی از شرکت با مسئولیت محدود تابان اصفهان به عنوان ضامن امضا می نماید حال در صورتی که چک مذکور توسط محمد برگشت بخورد:

الف: آیا محمد می تواند با ارائه چک و گواهینامه عدم پرداخت آن از دادگاه تقاضای صدور اجرائیه کند؟ چرا؟ (۱ نمره)

ب: در فرض امکان صدور اجرائیه، اجرائیه علیه چه شخص یا اشخاصی صادر می شود؟ (۲ نمره)

ج: چه مسئولیتی متوجه علیرضا و شرکت با مسئولیت محدود تابان اصفهان است؟ (۲ نمره)

د: آیا صدور اجرائیه به طرفیت علیرضا و شرکت با مسئولیت محدود تابان اصفهان امکانپذیر است؟ چرا؟ (۲ نمره)

ه: آیا به موجب اجرائیه صادره خسارت تأخیر تادیه چک نیز قابل مطالبه است؟ چرا؟ (۱ نمره)

۳. فرهاد تاجر عمده فروش در دوران توقف، مغازه خود را به مدت یک سال به محمود اجاره داده و ذمه محمود (مستاجر) را نسبت به یک سوم اجاره بها ابراء می نماید. به نظر شما:

الف: قرار داد اجاره صحیح است یا خیر؟ چرا؟ (۲ نمره)

ب: ابراء ذمه محمود نسبت به یک سوم اجاره بها صحیح است یا خیر؟ چرا؟ (۲ نمره)